- 1 -

2021年 3月 22日

各 位

会 社 名：株式会社ツクイホールディングス

代表者名：代表取締役社長 CEO 津久井 宏

（コード番号：2398 東証第一部）

組織体制の変更および役員、執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月 22 日開催の取締役会において、2021 年 4 月 1 日付けで組織体制の変

更を行うことを決定いたしました。併せて下記のとおり役員および執行役員の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織体制変更の目的

当社グループは、2020 年 10 月に持株会社体制へ移行した以降、グループ全体で連携した事業

推進体制の構築や、新規事業等の推進により更なる事業拡大を図っております。この度の変更

は、当社グループが持続的な成長に向け機動性の高い業務執行体制を構築することを目的とし

ております。

2. 組織体制の主な変更点

・人財戦略推進本部およびビジネスイノベーション推進本部を廃止し、「経営管理推進本部」の

一本部体制といたします。

・「経営管理推進本部」に、総務部、コーポレートコミュニケーション部、経営企画部、財務部、

人財戦略部、情報システム部を統合いたします。

・グループ戦略室の機能を分化し、グループ秘書室を新設いたします。

(1) 役員の異動（2021年４月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

高
たか

畠
ばたけ

 毅
たけし

取締役 COO 兼

株式会社ツクイキャピタル取締役

株式会社 DIGITAL LIFE 取締役

取締役 COO 兼

グループ戦略室長兼

株式会社ツクイキャピタル取締役

株式会社 DIGITAL LIFE 取締役

- 2 -

(2) 執行役員の異動（2021年 4月 1日付）

氏名 新役職 旧役職

原
はら

 優
ゆ

実
み

 執行役員グループ戦略室長 執行役員人財戦略推進本部長

渡邊
わたなべ

 直
な

雄樹
お き

 執行役員経営管理推進本部統括 執行役員経営管理推進本部長

藤谷
ふじたに

 広
ひろ

隆
たか

執行役員兼

株式会社 DIGITAL LIFE

代表取締役社長

執行役員ビジネスイノベーション

推進本部長兼

株式会社 DIGITAL LIFE

代表取締役社長

(3) 実施日

2021年 4月 1日（木）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイホールディングス コーポレートコミュニケーション部

TEL045-842-4193